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چشمآبیهایدوستداشتنی

سورپرایز کی روش برای طارمی در قطر 
ســرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان یک شنبه شــب در قطر مهدی طارمی بازیکن تیم الغرافه را 
غافلگیر کرد. کارلوس کی روش بدون اطلاع قبلی در محل بازی الغرافه و القطر حاضر شــد و بازی 
مهدی طارمی را به تماشــا نشست. او حضورش را با مدیران الغرافه هماهنگ کرده بود اما مهاجم 
ایرانی الغرافه از این حضور اطلاع نداشــت و بعد از بازی در رختکن از دیدن ســرمربی تیم ملی 
متعجب شد. کی روش به شوخی به طارمی گفت: »قدمم برای تو خیر بود و 2 گل زدی.« کی روش 
در بخشی از صحبت هایش خطاب به مدیران الغرافه هم گفت: »طارمی امانت فوتبال ایران است که 
دست شماست. من به عنوان یک ایرانی اینجا هستم و می خواهم از امانت ما خوب نگهداری کنید.«

مصدومیت بدموقع وریا پیش از جام جهانی
وریــا غفوری، مدافع اســتقلال در دیدار با الریان برای این تیم گلزنی کرد اما ســپس در 
تمرینات استقلال حاضر نشد و برابر مشکی پوشان نیز غایب بود. این مدافع ملی پوش بعد از 
استراحت اجباری شفر، روز دوشنبه دقایقی در تمرین استقلال شرکت کرد اما هنوز اجازه 
حضور کامل در تمرینات اســتقلال را ندارد. غفوری که امیدوار بود گزینه اصلی کی روش 
برای حضور در جام جهانی 2018 باشد، 64 روز قبل از شروع مسابقات به دلیل مصدومیت 
در کنار آبی ها حضور ندارد و احتمالا نمی تواند در دیدار با گسترش فولاد نیز حضور داشته 
باشد تا به این ترتیب یک مصدومیت بدموقع تهدیدی برای رویای حضور او در روسیه باشد.

دژاگه: جام جهانی برایم اهمیت زیادی دارد
اشکان دژاگه که ریکاوری خود را زیر نظر کادر تیم ملی در تهران ادامه می دهد در گفت وگو 
با ســایت فدراســیون فوتبال درباره آخرین وضعیت خود گفت: »پس از این که با باشگاه 
ناتینگهام قرارداد امضا کردم متاسفانه دچار مصدومیت شدم اما خدا را شکر اکنون کار به 
خوبی جلو می رود. خوشبختانه سرمربی تیم ملی در تماس با باشگاه ناتینگهام راهی را پیدا 
کردند که برای من خیلی خوب است و می توانم در اینجا تمرینات ریکاوری خودم را پشت 
سر بگذارم. باشگاه من و تیم ملی به خوبی با هم هماهنگ هستند و از من حمایت کرده اند 

تا بتوانم کارم را پیش ببرم تا انشاا... بتوانم به جام جهانی برسم.«

حمایت رحمتی از تیم ملی
مهدی رحمتی، کاپیتان فعلی اســتقلال که مدتی است در این 
تیم نیز نیمکت نشین شــده دیروز با انتشار متنی به حمایت از 
تیم ملی پرداخت: »اتحاد ما ایرانی ها همیشــه و همه جا زبانزد 
بــوده و هســت. می دونم دل همــه مردم ایــران مثل دل من 
کنار بچه های تیم ملی هســت و مطمئنم بچه ها مثل همیشــه 
خیلی خــوب و جنگنده بازی می کنن و دوبــاره برای نام ایران 

افتخارآفرینی می کنن به امید پیروزی.«
اعتراض هواداران پرسپولیس به برانکو

در حالی که از سوی سایت رسمی باشگاه پرسپولیس اعلام شده بود 
تمرین دیروز پشت درهای بسته و تنها با حضور اصحاب رسانه برگزار 
خواهد شد، بیش از 50 هوادار در محل تمرین حاضر شدند اما اجازه 
ورود به آن ها داده نشــد. وقتی این موضوع به اطلاع برانکو رســید، 
او مخالفت خود را با ورود هــواداران اعلام کرد. پس از آن هواداران 
با شــعار »برانکو یادت باشــه، هوادار باید باشه« خواستار حضور در 

ورزشگاه شهید کاظمی شدند و در نهایت برانکو کوتاه آمد. 
ترابی اولین خرید تراکتور برای فصل آینده 

مهدی ترابی، بازیکن ســایپا اولین خرید تراکتور برای فصل بعد 
خواهد بود. ترابی به عنوان بازیکن- سرباز برای گذراندن خدمت 
ســربازی خود فصل آتی در تراکتور به میــدان خواهد رفت. این 
بازیکــن که تا پایان لیگ هجدهم با ســایپا قرارداد دارد دفترچه 
اعزام به خدمت ســربازی اش را پســت کرده و به دلیل کســری 
خدمت تنها یک نیم فصل بازیکن- سرباز خواهد بود و از نیم فصل 

دوم دوباره به سایپا بازمی گردد. 
ملاقات منصوریان و مهدوی کیا در آلمان

علیرضا منصوریان، سرمربی سابق تیم استقلال یک شنبه شب در 
شــهر هامبورگ با مهدی مهدوی کیا، ملی پوش سابق کشورمان 
دیدار داشــت و این 2 بازیکن پیشین تیم ملی ساعاتی را با هم 
گذراندند. منصوریان به دعوت مهدوی کیا در باشــگاه هامبورگ 
حضور و دقایقی از این باشــگاه دیدن کرد. مهدوی کیا که سابقه 
سال ها حضور در تیم هامبورگ آلمان را دارد، در حال حاضر در 
آکادمی این باشگاه به مربیگری در تیم های پایه مشغول است. 

قرارداد نانگ با سایپا فسخ می شود
آلویس نانــگ در نیم فصل از تیم پارس جنوبی به تیم ســایپا 
پیوست اما این بازیکن نتوانست انتظار کادر فنی را برآورده کند 
و دچار مصدومیت شد. اکنون نیز 2 پزشک اعلام کرده اند نانگ 
نیاز به عمل جراحــی دارد و به این ترتیب او تا پایان این فصل 
نمی تواند برای ســایپا بازی کند. قرارداد این مهاجم خارجی با 
تیم ســایپا یک فصل و نیم است و به دلیل مصدومیت شدید او 

قراردادش با سایپا برای فصل آینده فسخ خواهد شد. 

به بهانه کارنامه درخشان مربیان خارجی در فوتبال ایران

عمده ای  بخــش  ایــران  فوتبال 
از موفقیت هــای تاریــخ خود را 
مدیــون مربیان بــزرگ خارجی اســت. تقریبا 
در اکثــر موفقیت های بین المللــی فوتبال ایران 
می توان ردپایی از مربیان خارجی دید. در اواخر 
دهه 40 رایکوف اســتقلال را به قدرت برتر قاره 
آســیا تبدیل کرد و ناصر حجازی و حسن روشن 
را به فوتبال ایران هدیــه داد. تقریبا همزمان با 
رایکوف در تاج ، پرسپولیسی ها هم آلن راجرز را 
داشــتند که معرف شیوه کلاسیک سانترفوروارد 
ســرزن در ایران لقب گرفت، در سال های بعد از 
انقلاب استانکو پابله کوویچ با جوانگرایی جسورانه 
و به کار بستن تاکتیک های روز دنیا فضای بسته 
فوتبــال ایران در میانه دهــه ۷0 را برهم زد، در 
اواخر دهه ۷0 تومیســلاو ایویچ تمرینات مدرن 
و روز فوتبال جهــان را به ایران آورد، در ابتدای 
دهه 80 نوبت به بلاژویچ رســید تا فوتبال ایران 
با تعریف جدیدی از وینگرها آشــنا شود. حالا با 
گذشت حدود 15 سال مربیانی همچون برانکو، 
دنیزلی، کرانچار، کی روش و شفر ادامه دهنده این 
راه هســتند. از هفته نهم تا هفته بیســت وهفتم 
تنها پرســپولیس و اســتقلال با یک ثبات قابل 
توجــه در کل فصل موفق شــده اند تــا فوتبالی 
مالکانه را در زمین بازی به حریفان دیکته کنند. 

بارزترین نکته مشــترک بیــن این 2 تیم حضور 
یک سرمربی بزرگ خارجی است. از موفقیت های 
پرسپولیس با برانکو بارها و بارها صحبت شده و 
در آن ســوی پایتخت، شفر آلمانی هم استقلال 
را در قعر جدول تحویل گرفت و موفق شــد در 
طی یــک و نیم فصل، اســتقلال را به یک تیم 
جذاب و تهاجمی تبدیــل کند. در رده ملی هم 
کی روش بــا 2 صعود متوالی به جــام جهانی و 
شکستن رکورد شکســت ناپذیری و صدرنشینی 
در آسیا بهترین مربی تاریخ تیم ملی لقب گرفته 

تا کارنامه مربیان خارجی در فوتبال ایران تکمیل 
شــود. برخی از مربیان ایرانی در حالی از حضور 
پررنگ چشــم آبی هــا در فوتبال ایــران و هدر 
رفتن ارز صحبت می کننــد که همه صعودهای 
ایران بــه جام جهانی بعد از انقلاب اســلامی با 
هدایت مربیان خارجی رقم خورده، پرســپولیس 
بعد از تجربه به شــدت ناموفق با مربیان ایرانی 
به برانکــو روی آورد و در کمترین زمان ممکن 
به بهترین روزهای خود رســید و اســتقلال هم 
با شفر حالا حتی در آســیا هم امیدوار است. با 

آنالیز دقیق و مقایســه بازی تیم هایی که مربیان 
خارجــی دارند با تیم هایی کــه از مربیان ایرانی 
بهره می برند خیلی راحت می توان به این نتیجه 
رســید که تفاوت  بین مربیــان ایرانی با مربیان 
خارجی به شکل معناداری بالاست. مقایسه تیم 
ملی مایلی کهن با تیم ملی کی روش، پرسپولیس 
برانکو با پرســپولیس استیلی و درخشان و حالا 
هم استقلال شفر با استقلال منصوریان می تواند 
تلنگر خوبی برای مربیان ایرانی باشــد؛ مربیانی 
که هیچ کوششی برای رشد و پیشرفت خودشان 
و نزدیک شــدن به فوتبــال روز دنیا نمی کنند. 
از فوتبــال روز دنیــا فقط چند اصطــلاح را یاد 
گرفته اند و فکر می کنند به روز شده اند؛ مربیانی 
کــه یک روز بعد از خداحافظــی از فوتبال روی 
نیمکت مربیگری نشســته اند و در بهترین حالت 
در کلاس هــای مربیگری 20 روزه فدراســیون 
شــرکت کرده اند و از فوتبال مــدرن و روز دنیا 
فقــط چند اصطــلاح بلدند و با بــر زبان آوردن 
این اصطلاحات در کنار تفکرات و فوتبال سنتی 
تضاد ســیاهی را به فوتبال ایران هدیه داده اند. 
مسلما ما همیشه نمی توانیم برای موفقیت روی 
مربیان خارجی حساب کنیم و شاید زمان آن فرا 
رسیده باشد که مسئولان فوتبال کشور جدی تر 

از همیشه به مربی سازی اصولی فکر کنند. 

کریم باقری، مربی سرخ پوشــان درخصوص ماندن یا رفتنش از پرسپولیس 
گفت: »اجازه بدهید تکلیف اصل کاری ها مشــخص شود و با آن ها تمدید 
قرارداد بشود بعد نوبت من هم می رسد. بودن یا نماندن من فرق نمی کند. 
اگر خواســتند می مانم اگر نه به عنوان یک هوادار کنار پرســپولیس مانده 
و تیم را حمایت می کنیم.« او در مورد نیمکت نشــینی منشا هم گفت: »او 

در تمرینات خوب است و نمی دانم چرا در مسابقات شرایطش تغییر می کند. باید این نکته را هم در 
نظر گرفت که شــرایط پرسپولیس با همه تیم ها فرق دارد و زمان می برد تا یک بازیکن خودش را با 
شــرایط این تیم وفق دهد. نه منشا بلکه دیگر بازیکنان پرسپولیس هم اگر حرفه ای زندگی نکنند به 

مشکل خواهند خورد.«

باقری:منشاحرفهاینباشدبهمشکلمیخورد

وکیــل دروازه بان ملی پوش تیم پرســپولیس اعلام کرد این باشــگاه برای 
پرداخــت مطالبــات بیرانوند تنها ۳ روز فرصــت دارد وگرنه اموال دیگری 
توقیف خواهد شد. مصطفی ســلیمانی به فارس گفت: »ما اموال را توقیف 
کردیم. توپ های تمرین، کنز، تیر دروازه های کوچک و هرچه که در تمرین 
وجود داشــت را توقیف کردیم و طبق قانون به دست امین اموال دادیم تا 

برای مزایده کارهای قانونی انجام شــود. البته مســئولان باشــگاه نفت مرتبا با من تماس گرفتند تا 
مذاکره کنیم. تا ۳ روز دیگر صبر خواهیم کرد اگر طلب ها داده نشــد مراحل بعدی را پیش می رویم. 
در مراحل بعدی اموال دیگر این باشــگاه را توقیف می کنیم و حتی حســاب باشگاه نفت در سازمان 

لیگ را می بندیم.«

وکیلبیرانونددوبارهنفتیهاراتهدیدکرد

کی روش در حال بررسی دعوت از 
ارزانی به تیم ملی

به  گزارش  ایســنا  و  به نقل از فاکس اســپورت، کارلوس کی روش، 
ســرمربی تیم   ملی فوتبال ایران عنوان کرده که در حال بررســی 
شــرایط دانیل ارزانی برای بازی در تیم   ملی فوتبال ایران اســت. 
ارزانی 1۹ ســاله توانســته با بازی های خوبی که در لیگ استرالیا 
انجام داده نامی برای خود دست و پا کند. او می تواند یا برای فوتبال 
ایــران و یا برای اســترالیا به میدان برود. با ایــن حال این بازیکن 
چندی پیش  اعلام کرد که در حال  بررســی شرایط برای بازی در 
استرالیاست. کارلوس کی روش، سرمربی پرتغالی تیم   ملی فوتبال 
ایران در صحبت هایی درباره احتمال حضور دانیل ارزانی در تیم   ملی 
فوتبال ایران گفت : »ما با تمام جزییات در حال  بررسی شرایط این 
بازیکن هســتیم و تمام بازی های او را با جزییات بررسی می کنیم. 
خوشبختانه تحلیل خوبی در مورد او داشتیم و تمام بازی هایی که 
ارزانی برای تیمش انجام داده را مورد بررسی قرار داده ایم. با توجه به 
بررسی های صورت گرفته درباره این بازیکن تصمیم خواهیم گرفت. 
تا زمانی که مطمئن نشوم بازیکنی توانایی واقعی و کامل برای تیم  
 ملی ندارد او را به این تیم دعوت نخواهم کرد. این تصمیم، تصمیم 
بسیار پیچیده ای خواهد بود و اگر بدانیم که ارزانی تاثیر زیادی روی 
تیم   ملی دارد او را به این تیم دعوت خواهیم کرد. ما از او شناخت 
داریم و بازی های او را دیده ایم و می دانیم که از پتانسیل  و ظرفیت 

خوبی برخوردار است ولی دیگر نمی خواهم وارد جزییات شوم.«

منشا، علیپور را آقای گل کرد
گلزنی و درخشــش علی علیپور در ترکیب پرســپولیس، ارتباط 
عجیبی با حضور گادوین منشا در زمین دارد. زدن 18 گل و گرفتن 
آقای گلی، علی علیپور را به جانشین موفق طارمی در پرسپولیس 
تبدیل کرد اما نقش منشــا هیچ وقت به اندازه او به چشــم نیامد. 
به گزارش خبرآنلاین، منشــا، بازیکنی که برخلاف فصل قبل کم 
گل می زند و هفته هاست نیمکت نشین شده اما آمار نشان می دهد 
نبود او در زمین روی آمار گلزنی علیپور تاثیر فاحشــی می گذارد. 
از زمان محرومیت طارمی، علیپور و منشــا در 16 بازی لیگ برتر 
خط حمله پرســپولیس را تشکیل دادند؛ زوجی که حاصل آن 16 
گل برای علیپور بود. منشــا زمانی که بازیکن فیکس پرسپولیس 
محسوب می شد فقط در یک بازی مقابل نفت تهران به زمین نرفت 
و علیپور نتوانســت گل بزند. بعد از نیمکت نشینی او هم علیپور ۳ 
بازی بدون منشا به زمین رفت و هیچ گلی نزد. تنها گل علیپور در 
بازی های اخیر لیگ برتر مربوط به بازی با سایپاســت که در کنار 
منشــا بازی می کرد. آمار علیپور با منشــا یک گل در هر مسابقه 
اســت. این درحالی است که علیپور در غیاب منشا هرگز نتوانسته 

دروازه رقبا را باز کند.

شروط سنگین یک ستاره پرسپولیسی

از افزایش قرارداد تا آپشن های عجیب
پس از قهرمانی پرســپولیس در لیگ هفدهم مهمترین دغدغه 
مدیران این باشگاه تمدید قرارداد با بازیکنان به خصوص ستاره ها 
و ملی پوشان است. به گزارش جام جم آنلاین، در این میان برخی 
از بازیکنان پرســپولیس برای تمدید تردید دارند چراکه هنوز با 
آن ها بابت فصل گذشته تسویه حساب نکرده اند. برخی دیگر نیز 
هماننــد صادق محرمی جدایی خود را تقریبا قطعی کرده اند. اما 
در این میان یکی از ستاره های ملی پوش پرسپولیس برای این که 
با پرسپولیس تمدید کند شرایط سنگینی گذاشته است. او گفته 
قراردادی یک میلیارد و ۳00 میلیون تومانی و آپشن هایی مثل 
لغــو قرارداد در صورت پیشــنهاد خارجی و یا مشــکلات مالی 

باشگاه در زمینه پرداخت پول می خواهد!

بازگشت چشمی به پست دفاع 
وسط

سرمربی اســتقلال تصمیم گرفت از بازیکن ملی پوش 
تیمش در پســت دفاع وسط اســتفاده کند. به گزارش 
هوادار، روزبه چشمی به دلیل شرایط حساسش در جام 
جهانی به شــدت از تغییر پست های مداومش ناراحت 
اســت و این موضوع را با شــفر درمیان گذاشت. گفته 
می شود شــفر مجاب شده با توجه به موقعیت حساس 
روزبه چشمی از او در پســت دفاع وسط استفاده کند 
و دیگر این بازیکن به پســت هافبــک دفاعی منتقل 

نمی شود. 

شفر تغییری در کادرش ایجاد 
نمی کند

در حالی که هنوز شــفر قــراردادش را برای فصل بعد 
با استقلال به صورت رســمی تمدید نکرده، گمانه زنی 
در این خصوص زیاد اســت و روزی نیســت که درباره 
تمدید قرارداد شفر و لیست خروجی و ورودی استقلال 
اخباری درج نگردد. به گزارش مهر، ســرمربی آلمانی 
آبی پوشان از عملکرد دستیارانش روی نیمکت رضایت 
داشــته و قصد کم و زیاد کردن و یا ایجاد تغییر در این 
کادر را ندارد. وی در صورتی که قراردادش را با آبی های 
پایتخت تمدید کند حتما یکی از شروطش حفظ همین 
دســتیاران خواهد بود. ساناک، کولی، ساشا شفر، بیژن 
طاهری و اشکان نامداری اعضای کادر فنی استقلال در 
این فصل هستند که در صورت تمدید قرارداد شفر در 

این تیم ماندنی خواهند بود.

بزرگان پرسپولیس به دنبال 
خبرچین های تیم

در روزهــای اخیر اخبار تیم پرســپولیس از رختکن و 
اتوبوس تیم به برخی از رســانه ها درز پیدا کرده که این 
موضــوع ناراحتی و عصبانیت برخی از بازیکنان بزرگتر 
تیم پرســپولیس را در پی داشــته اســت. به گزارش 
نامه نیوز، بازیکنان پرســپولیس از این موضوع ناراحت 
هستند و از طریق دوســتان خود به دنبال پیدا کردن 
جاســوس یا جاسوسانی هســتند که درون تیم حضور 
دارند. ظــن و گمان ها البته فقط به ســمت بازیکنان 
نیســت و برخی از افرادی که با سمت های مختلف در 

تیم پرسپولیس هستند هم در مظان اتهام قرار دارند.

گرشاسبی: اگر بازیکنان شرطی 
دارند پای میز مذاکره بگویند 

گرشاسبی،  حمیدرضا 
باشگاه  سرپرســت 
پرسپولیس درخصوص 
تمدیــد  وضعیــت 
قــرارداد بازیکنــان 
پرســپولیس  تیــم 
و نگرانی هایــی کــه 
هواداران این تیم دارند، صحبت هایی با فارس 

انجام داده که می خوانید. 
 گفته می شود برخی از بازیکنان پرسپولیس 
تعیین  و شروطی  قرارداد شرط  تمدید  برای 

کرده اند. 
اول این را بگویم کــه هیچ بازیکنی در حال حاضر 
از پرسپولیس طلبی ندارد که بخواهیم آن را تسویه 
کنیم. ما طبق جدول و روالی که داریم به بازیکنان 
پول داده ایم و می توانم بگویم در این زمینه از خیلی 
از تیم ها جلوتر هستیم. خوشبختانه پاداش ها را هم 
به موقع داده ایــم اما بازیکنان در خصوص جرایمی 
کــه در دوره قبــل از من برای آن ها لحاظ شــده 
اعتراض دارند که من خودم به آن ها گفتم پای میز 
مذاکره بیایند چراکه همه این مســائل قابل بحث و 
بررسی است. من حتی اعلام کردم که جرایمی که 
برای لباس های بازیکنان بود را بخشیدم و به دلیل 
چند بازی خوب در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا 

هم بخشش هایی را در نظر گرفتیم. 
 بــه نظر می رســد قطعا پرســپولیس از 
تابســتانی  نقل وانتقالات  پنجره  در  حضور 
محروم باشــد. برای این موضوع چه تدبیری 

اندیشیده اید؟
ما افراد ساکنی نیستیم و دیدید که در ایام تعطیلات 
عید نوروز به سوئیس رفتیم و از حقوق باشگاه دفاع 
کردیم. ما جریمه 600 هزار دلاری آنتونی گولچ را 
به 250 هزار دلار رســاندیم و پیگیری های بسیار 
زیادی در این باره انجام شد. از طرف دیگر به دنبال 
باز شدن پنجره نقل وانتقالات هستیم و از مسئولان 
دادگاه CAS خواهش کردیم تا پاســخ مثبت و یا 
منفی خود را در این باره هر چه زودتر به ما بگویند 
اما این مســئله دلیل نمی شود که به دنبال تمدید 

قرارداد بازیکنان نباشیم. 
 قبول دارید که شرایط سختی را در روزهای 

قهرمانی تجربه می کنید؟
ما شــرایط ســختی داشــتیم و زمانــی که من 
مســئولیت باشــگاه را به عهده گرفتم از خیلی از 
مسائل محروم بودیم. از طرف دیگر همه بدهی های 
تاریخ باشگاه پرســپولیس بر سر ما آوار شد و این 
مســئله را تا به حال نگفتم اما من برای جلوگیری 
از این فاجعه ها سفته شخصی دادم تا این موضوع 
مرتفع شــود وگرنه پرسپولیس حتی نمی توانست 
مجوز حرفه ای آسیا را بگیرد. ما روزهای سختی را 
پشــت سر گذاشتیم و امیدوارم روزهای بهتری در 

پیش داشته باشیم. 

 فصل گذشــته همــه جا صحبــت از نقش پررنگ 
سیدجلال حســینی در قهرمانی پرسپولیس بود. در 
لیگ شانزدهم پرسپولیس با سیدجلال هیچ وقت میانگین بیشتر از 
یــک گل خورده در هر بازی را نداشــت. در نقطه مقابل آن ها در 5 
فصل بدون سیدجلال هیچ وقت میانگین کمتر از یک گل خورده را 
ثبت نکرده بودند. این فصل هم همین داســتان تکرار شده و باز هم 
نمی تــوان نقش ســیدجلال در قهرمانی ســرخ ها را نادیده گرفت. 
حســینی در 2 فصــل اخیر برای پرســپولیس در نقش یک مدافع 
مطمئن ظاهر شده و حضور او در میدان به معنای تضمین کلین شیت 
بوده است. بدون شک حضور مدافع مطمئنی مثل سیدجلال باعث 
شــده تا بیرانوند با کمترین سیو ممکن آقای کلین شیت لیگ برتر 

لقب بگیرد. حسینی این فصل هم در اکثر نبردهای تک به تک موفق 
بوده و از نظر آماری بی شــک یکــی از بهترین های لیگ هفدهم به 
حساب می آید. میانگین ارتکاب به خطای کاپیتان پرسپولیس فقط 
0،4 خطا در هر بازی اســت و این مسئله نشان می دهد که حسینی 
تا چه اندازه کم ریســک بازی می کند و حتی مدافعان حریف برای 
گرفتن خطا از این مدافع باتجربه هم به مشکل می خورند. او از نظر 
خطــا کردن دقیقا آخرین بازیکن پرســپولیس یعنی نفر هجدهم 
اســت و این مســئله با توجه به پســت او آمار عجیبی محسوب 
می شــود. برای مقایســه می توان گفت که میانگین خطای شجاع 
خلیل زاده در هر بازی 1،۹ و محمد انصاری به عنوان کم خطاترین 
بازیکن پرســپولیس بعد از حسینی 0،۹ خطا در هر بازی را به نام 

خودش ثبت کرده اســت. روزبه چشمی میانگین 2 خطا و پژمان 
منتظری 1،1 خطا در هر بازی داشــته اند و آمار جلال حســینی 
تقریبــا منحصــر بــه فرد اســت و همین آمــار او را بــه یکی از 
کم ریسک ترین مدافعان لیگ برتر تبدیل کرده است. این آمار نشان 
می دهــد که برای مدافع خوب بودن نه نیاز به گل زدن و پاس گل 
دادن هست و نه حرکات نمایشــی. برای مدافع خوب بودن حتی 
زیاد بودن عملکرد دفاعی هم ملاک نیست. برای مدافع خوب بودن 
باید کامل و کم ریسک بود یا شــاید بهتر است بگوییم باید جلال 
حســینی بود؛ مدافعی که این فصل برای پرسپولیس در 18 بازی 
حضور داشت و این در 18 بازی فقط ۳ تیم مشکی پوشان، فولاد و 

استقلال توانستند دروازه سرخ پوشان را باز کنند.

باز هم نقش پررنگ حسینی در قهرمانی پرسپولیس

سیدجلال، صخره سرخ!

مســئول مسابقات لیگ دسته اول اعلام کرد برنامه 2 هفته پایانی  لیگ دسته اول به دلیل برگزاری 
فینال جام حذفی تغییر می کند. فریبرز  محمودزاده اعلام کرد: »با توجه به حساسیت مسابقات لیگ 
دسته اول  در هفته های پایانی، این بازی ها با نظارت ویژه تر و دقیق تری  برگزار می شود  ضمن این که 
به دلیل برگزاری فینال جام حذفی در روز   1۳ اردیبهشــت و با توجه به این که تیم خونه به خونه از 
لیگ  دســته اول یکی از تیم های فینالیست اســت برنامه هفته سی  وسوم و سی وچهارم تغییر کرد. 
مســابقات هفته سی وسوم به جای  روز سه شــنبه 4 اردیبهشت روز دوشــنبه ۳ اردیبهشت  برگزار 
می شــود و مســابقات هفته ســی وچهارم نیز به جای روز 10  اردیبهشــت روز ۹ اردیبهشت برگزار 

خواهد شد. «

خسرو حیدری مدت هاست در پای راست خود از ناحیه کشاله احساس درد می کند اما این بازیکن با 
وجود این مصدومیت در تمرینات حاضر می شود. به گزارش نامه نیوز، حیدری دیدار با مشکی پوشان 
را بــه خاطر همین درد کهنه از دســت داد و در روزی که غفوری هــم مصدوم بود از روی نیمکت 
نظاره گر بازی هم تیمی هایش شــد. او در تمرین روز گذشــته هم با برزای اختصاصی تمرین کرد اما 
از آنجا که نمی خواهد بازی های پایان فصل دور از چشــم ها باشــد به همین علت با هر شرایطی در 
تمرینات و بازی ها شــرکت می کند. این اتفاق باعث شــده تا حیــدری در هر فصل چند بازی را به 
دلیل مصدومیت از دســت بدهد ولی با وجود درد، اســتقلال را همراهی می کند تا جایگاهش را از 

دست ندهد.

تمریناجباریبرایفرارازانتقاداتفینالحذفی۱۳اردیبهشتبرگزارمیشود

فردا در هفته بیست وهشتم لیگ 
برتر اســتقلال در تبریز میهمان 
گســترش فولاد اســت. اســتقلال برای گرفتن 
ســهمیه به شدت به ۳ امتیاز این بازی نیاز دارد 
و مسلما شفر بدون در نظر گرفتن بازی حساس 
مقابل الهلال با تمام نفرات پا به این بازی خواهد 
گذاشــت. به احتمال فراوان در بازی فردا باز هم 
جپاروف یکی از نفرات اصلی و تاثیرگذار آبی های 
تهران خواهد بود. استقلال با شفر فوتبال مالکانه 
را در دســتور کار قرار داده و یک تیم برای این 
ســبک بازی به یــک فرمانده مقتــدر در میانه 

میدان نیاز دارد. بســیاری بــر این عقیده اند که 
امیــد ابراهیمی در تیم شــفر ایــن نقش را ایفا 
می کند اما با نگاهی دقیق تر به بازی استقلال به 
این نتیجه می رســیم که سرور جپاروف فرمانده 
خط میانی تیم شــفر اســت. جپاروف با 1600 
دقیقه حضــور در لیگ، پنجمیــن بازیکن برتر 
استقلال در کل فصل است. او در هر ۳ تورنمنتی 
که برای اســتقلال به میدان رفته گل زده و در 
لیگ با 4 گل، عنوان مشترک بهترین گلزن تیم 
را در اختیار دارد. آیا پایه گذاری اســتقلال برای 
ارایه فوتبال مالکانه بدون او برای وینفرد شــفر 

ممکن بود؟ جپاروف رتبه اول تیم را در ارســال 
پــاس کلیدی دارد و با ۷۳.2 لمس توپ به ازای 
هر بازی، ســومین بازیکن برتر اســتقلال است. 
ســرور جپاروف به خوبی با قواعد فوتبال مالکانه 
آشناست و بعد از ارسال هر پاس کوتاه بلافاصله 
بــه فضای خالی دیگری می رود تا در دســترس 
باشــد. او به همه جای زمین ســرک می کشد و 
همیشــه خودش را به عنوان یک گزینه مطمئن 
برای دریافت پاس نشان می دهد و وقتی توپ را 
دریافت می کند تصمیم هــای تاکتیکی بعدی او 
سطحی بالاتر از فوتبال ما دارند. او در بازی آخر 

لیگ اســتقلال مقابل نفت تهران با 104 لمس 
تــوپ ژنرال کام بک تیمش بــود و تمام کارهای 
لازم را برای برد اســتقلال انجام داد. با توجه به 
این مطالب بدون تردیــد در نبرد تبریز، آندو و 
جپاروف بازیکنــان کلیدی 2 تیم خواهند بود و 
این بار تیموریان در تیم مقابل اســتقلال وظیفه 
دارد تا موتور اصلی تیم سابقش در خط میانی را 
از کار بیندازد. مسلما برنده تقابل 2 بازیکن پا به 
ســن گذاشــته اما باتجربــه و خســتگی ناپذیر 
می تواند نقش بسزایی در پیروزی تیمشان داشته 

باشد. 

آندومامورمهارجپاروف نبرد جذاب و تماشایی در تبریز

کلاهبرداری 3/5 میلیارد تومانی از مجید جلالی
مجید جلالی، سرمربی تیم فوتبال پیکان که سال هاست در رده اول فوتبال ایران فعالیت می کند در نیمه دوم 
سال گذشته به دنبال خرید یک خانه جدید بود اما مشکلی بزرگ در این راه برای وی پیش آمد. به گزارش 
ورزش ســه، جلالی که قصد داشت یک واحد از یک برج نوســاز را برای خود خریداری کند با کلاهبرداری 
ســازنده با ضرر سنگین مالی مواجه شده اســت. کل موضوع از این قرار است که این واحد آپارتمانی به جز 
جلالی به افراد دیگری نیز فروخته شده و حالا مبلغی که آقا مجید به فروشنده برای خرید این ملک پرداخت 
کرده به یغما رفته. مبلغی که مجید جلالی برای خرید آپارتمان پرداخت کرده ۳/5 میلیارد تومان است که 
تمام پس انداز زندگی حرفه ای طولانی این ســرمربی خوش اخلاق فوتبال ایران بوده است. او که امسال سال 
دشواری را در پیکان پشت سر گذاشته و با موفقیت تیمش را در جمع مدعیان لیگ نگه داشته، در ماه های 
گذشته فشار ذهنی زیادی را از این بابت متحمل شده اما تلاش کرده  این مسئله تاثیری روی کارش نگذارد.


